
25 januari 1996/Nr. J. 96807
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op de artikelen 1, eerste lid, 3,
eerste lid, en 4, tweede lid van het
Besluit mestbank en mestboekhouding
(Meststoffenwet), artikel 3, tweede lid,
van de Regeling aanwijzing diersoorten
en hun mestproduktie en artikel 6, eer-
ste lid, van de op grond van artikel 4a
van het Uitvoeringsbesluit 30%-korting
mestproduktierechten voor varkens en
kippen vastgestelde regeling; 

Besluit:

Artikel 1
Deze regeling verstaat onder MiAR:
Mineralen Aanvoer Registratie Systeem,
als bedoeld in artikel 3, eerste lid, van
de Regeling aanwijzing diersoorten en
hun mestproduktie.

Artikel 2
1. De producenten van dierlijke mest-
stoffen die ingevolge artikel 3, eerste
lid, van de Regeling aanwijzing dier-
soorten en hun mestproduktie aan-
spraak maken op de aldaar bedoelde
fosfaatproduktienormen, maken
gebruik van het formulier MiAR-voer-
staat 1996, zoals opgenomen in bijlage I
bij deze regeling.
2. De producent van dierlijke meststof-
fen maakt zijn deelname, als bedoeld in
artikel 3, tweede lid, onderdeel p, van
de Regeling aanwijzing diersoorten en
hun mestproduktie, kenbaar door
gebruik van het formulier MiAR-aan-
meldingsformulier 1996, zoals opgeno-
men in bijlage II bij deze regeling. 
3. Voor het verzoek, bedoeld in artikel
3, tweede lid, onderdeel j, van de
Regeling aanwijzing diersoorten en hun
mestproduktie, wordt gebruik gemaakt
van het formulier Aanvraag bemonste-
ring, zoals opgenomen in bijlage III bij
deze regeling.
4. Voor het overzicht, bedoeld in artikel
3, tweede lid, onderdeel h, van de
Regeling aanwijzing diersoorten en hun
mestproduktie, wordt gebruik gemaakt
van het formulier, zoals opgenomen in
bijlage IV bij deze regeling.

Artikel 3
Het schriftelijk stuk, bedoeld in artikel
6, eerste lid, van de op grond van arti-
kel 4a van het Uitvoeringsbesluit 30%-
korting mestproduktierechten voor var-
kens en kippen vastgestelde regeling,
wordt vastgesteld volgens het bij deze
regeling behorende model I. 

Artikel 4
De in artikel 2, eerste tot en met vierde
lid, genoemde bijlagen en het in artikel
3 genoemde model liggen ter inzage in
de bibliotheek van het Ministerie van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij.

Artikel 5 
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst. 

Artikel 6
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling vaststelling MiAR-formulieren
1996.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst met
uitzondering van de bijlagen I tot en
met IV en model I, die ter inzage wor-
den gelegd.

’s-Gravenhage, 25 januari 1996.
De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J.J. van Aartsen.

Toelichting 

Het Mineralen Aanvoer Registratie
Systeem (MiAR) voorziet in een moge-
lijkheid voor veehouders om, door
gebruik van in de Regeling aanwijzing
diersoorten en hun mestproduktie voor-
geschreven voeders, bij de berekening
van het mestoverschot als bedoeld in
artikel 8 van de Meststoffenwet en van
de verschuldigde overschotheffing als
bedoeld in artikel 13 van de Mest-
stoffenwet, lagere fosfaatproduktie-
normen te hanteren. Indien men
gebruik wil maken van dit systeem,
dient men een uitgebreidere mestboek-
houding bij te houden. 

De onderhavige regeling strekt ertoe

ten behoeve van het jaar 1996 het for-
mulier MiAR voerstaat 1996 vast te stel-
len. Voorts worden met deze regeling
een nieuw formulier MiAR-aanmel-
dingsformulier, een nieuw formulier
Aanvraag bemonstering en een nieuw
formulier Situatieschets ligging van
maïskuilken en/of graansilo’s vastge-
steld. 

De formulieren als bedoeld in de
modellen I tot en met III behorende bij
de Regeling vaststelling MiAR-formulie-
ren 1994, blijven gehandhaafd.

Op grond van artikel 3 is het model
voor het voer-overzicht vastgesteld dat
bepaalde aan de nul-korting deelne-
mende bedrijven – op grond van artikel
6, derde lid, van de op grond van artikel
4a van het Uitvoeringsbesluit 30%-kor-
ting mestproduktierechten voor varkens
en kippen vastgestelede regeling – die-
nen te bewaren. 

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J.J. van Aartsen.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 21 / pag. 8 1

Regeling vaststelling 
MiAR-formulieren 1996
LNV


